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10000  SERVICIOS PERSONALES 24,191,588.10 1,941,636.66 22,374,770.4224,316,407.08

18,231,600.00 1,492,926.19 16,146,043.81Sueldos Básicos 17,638,970.00

1,506,800.00 15,630.00 1,408,940.00Decimotercer Mes 1,424,570.00

1,506,800.00 0.00 1,506,800.00Decimocuarto Mes 1,506,800.00

1,055,140.80 72,923.20 982,217.60Contribuciones para Seguro 
Social

1,055,140.80

222,340.89 28,859.33 193,481.56Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

222,340.89

0.00 0.00 0.00Dietas 0.00

1,088,906.41 82,350.00 1,089,992.54Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,172,342.54

0.00 0.00 0.00Sueldos Básico Docentes 0.00

0.00 0.00 0.00Sueldos Básicos Docentes 
Administrativos

0.00

50,000.00 15,180.00 109,820.00Jornales 125,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Horas Extraordinarias 130,000.00

400,000.00 233,767.94 807,474.91Beneficios 1,041,242.85

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,582,679.21 566,616.01 12,894,065.0613,460,681.07

5,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

70,000.00 0.00 85,000.00Servicios Jurídicos 85,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Servicios de Capacitación 31,000.00

85,000.00 27,672.00 72,328.00Viáticos Nacionales 100,000.00
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36,000.00 2,952.00 33,048.00Telefonía Celular 36,000.00

290,000.00 7,800.00 319,282.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

327,082.50

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

240,000.00 35,267.48 226,574.58Suministro de Energía 
Eléctrica

261,842.06

20,000.00 0.00 20,000.00Agua 20,000.00

80,000.00 7,823.29 72,176.71Telefonía Fija 80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

135,000.00 3,220.00 141,780.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

145,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

30,000.00 1,326.09 28,673.91Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

60,000.00 1,380.00 58,620.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

0.00 0.00 0.00Impuestos Municipales Varios 0.00

60,000.00 12,778.30 47,221.70Tasas 60,000.00

20,000.00 2,587.50 17,412.50Ceremonial y Protocolo 20,000.00

40,000.00 3,000.00 37,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

40,000.00
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11,005,679.21 460,809.35 11,323,947.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,784,756.51

15,000.00 0.00 15,000.00Pasajes Nacionales 15,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,099,661.65 93,735.53 2,306,496.352,400,231.88

163,000.00 295.00 162,705.00Productos de Papel y Cartón 163,000.00

500.00 0.00 500.00Productos de Artes Gráficas 500.00

115,000.00 6,500.19 133,499.81Gasolina 140,000.00

355,000.00 44,004.00 556,566.23Diésel 600,570.23

75,000.00 0.00 75,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

75,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Llantas y Cámaras de Aire 220,000.00

70,000.00 4,500.00 65,500.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

481,661.65 22,673.34 458,988.31Repuestos y Accesorios 481,661.65

145,000.00 5,281.00 149,719.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

155,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 460.00 12,540.00Confecciones Textiles 13,000.00

5,000.00 1,650.00 3,350.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

5,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Productos de Vidrio 1,500.00

59,000.00 0.00 59,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

59,000.00

20,000.00 300.00 19,700.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00
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38,000.00 1,200.00 36,800.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

38,000.00

80,000.00 4,217.00 95,783.00Elementos de Ferretería 100,000.00

20,000.00 480.00 19,520.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Cueros, Pieles y sus Productos 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

8,000.00 2,175.00 5,825.00Calzados 8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Productos Químicos 130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Piedra, Arcilla y Arena 5,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 43,599,208.59 656,551.18 46,784,266.1547,440,817.33

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

80,000.00 16,985.00 78,015.00Equipos Varios de Oficina 95,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Comunicación 60,000.00

50,000.00 0.00 65,000.00Equipos para Computación 65,000.00

4,880,000.00 94,676.84 4,847,740.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,942,417.35

29,732,757.28 544,889.34 32,187,059.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

32,731,948.67

2,756,451.31 0.00 2,756,451.31Tierras, Predios y Solares 2,756,451.31

1,000,000.00 0.00 1,750,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,750,000.00

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

5,000,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,526,862.45 561,737.16 8,560,376.639,122,113.79

81,578.75 28,161.19 230,279.60Ayuda Social a Personas 258,440.79

2,057,000.00 172,831.35 2,068,545.19Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,241,376.54

5,388,283.70 360,744.62 6,261,551.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,622,296.46

90,000,000.00 3,820,276.54 92,919,974.61Total: 96,740,251.15
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